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Kantár nélkül.
Közgyűlést tartott tegnap Baja város 

törvényhatósági bizottsága, amelynek 
tegnap esti referádájánál azt jegyez­
tük meg, hogy arra vissza kell még tér­
nünk. De mennyire vissza kell arra a 
közgyűlésre térnünk, amely már teljesen 
a munkapárt kedve és szája ize szerint 
való volt.

Az elkedvetlenedett ellenzék padjai 
teljesen néptelenek, de a munkapárti 
részről is csak kevesen jelentek meg, 
akiknek legnagyobb részéről látszott, 
hogy őket inkább a közgyűlés utáni 
ünnepség érdekli, mint a közgyűlésen 
napirendre kerülő közügy.

De hát lehet itt egyáltalán közügyről, 
közérdekről beszélni? Hiszen itt kantár 
és fék nélkül rohannak lefelé a lejtő 
siklóján. Ahogyan ma minálunk közügyet 
intéznek, az a leghallatlanabbb ciniz­
musra emlékeztet, amely — amint a 
tegnapi hangtalan közgyűlésen is láttuk 
— kedvét veszi a józanul, helyesen gon­
dolkodó munkapártiaknak is és rövid 
idő múltán ott tartunk majd, hogy a 
várost teljesen a hatalmába keríti egy 
szűk körre kovácsolt klikk, amely aztán 
tesz-vesz a maga tetszése, kedvtelése 
és gusztusa szerint, akár tetszik ez a 
polgárságnak, akár nem, akár előnyös 
az ő ténykedésük, akár nem. Hiszen ma 
is már úgy viselkednek, mintha ez a 
város egy kibérelt vadászterület volna. 
Aki pedig az ő ténykedésüket nem 
helyesli, azokat elkedvetlenítik, elüldözik,

A tegnapi közgyűlésről akarunk be­
szélni. Arról a közgyűlésről beszélünk, 
amelyen a kiscsávolyi iskolatelek kér 
dését szépen és alaposan elintézték.

A kiküldött bizottság javaslata alapján 
azt a javaslatot teszi a tanács, hogy az 
összes ajánlatok elutasítása mellett, vá­
sárolja meg a város a Kiscsávoly leg­
szűkebb, legelrejtettebb utcájában levő 
$zabai-féle háztelket 12000, szóval tizen­
kettőezer koronáért Mialatt a referens 
beszél, felugrik a munkapárton egy bi­
zottsági tag és felkiált.

— Kiscsávolyban tizenkét ezer koro­
náért! Hiszen ezt megkapjuk a belváros 
kellős közepén is!

Az ellenzéki padokról közbeszól Bajai 
Péter;

— Mit, a legnagyobb tűzfészekbe 
akarják épiteni az iskolát? Hiszen ez 
lehetetlen !

Lehetetlen ? No, majd meglátjuk, hogy 
van-e a munkapárti rezsim alatt lehe­
tetlenség ?

Dr. Ladányi Mór csodálkozik azon, 
hogy a tanács ilyen javaslattal jön a 
közgyűlés elé. Hiszen tudnia kell, hogy 
keresve sem találhatott volna alkalmat­
lanabb helyet. Egy szűk utcában van 
eldugva a telek, amely közegészség- 
ügyi szempontból nemcsak hogy nem 
megfelelő, hanem egyenesen kifogáso­
landó. A telek is roppant drága. In­
dítványozza, hogy a Kiscsávoly és 
Katonaváros főútvonalán levő széles, 
egészséges, mindenhonnan egyformán 
hozzáférhető szegedi úti közterületből 
hasítsanak ki telket az iskola céljaira.

Klein Rezső felhívja a közgyűlés 
figyelmet arra a körülményre, hogy a 
hely, ahova az iskolát tervezik, a vá­
rosrész legveszedelmesebb tűzfészke 
Ezért indítványozza, hogy mielőtt a 
közgyűlés érdemileg határozna, küldjön 
ki a közgyűlés egy bizottságot, amely 
tekintse meg a helyet, hogy megfelelő-e 
az iskola céljaira

Szavazás előtt visszavonja Klein az 
indítványát és csatlakozik Ladányi in­
dítványához.

Ladányi inditványára szavaznak : dr. 
Ladányi Mór, Bodrogi Gyula, Alföldy 
Béla, Bajai Péter és Klein Rezső

Ezzel aztán meg is szavazták az ab­
szurd javaslatot.

íme. így intéznek nálunk ezidőszerint 
közügyet.

Először a Szegedi-uton vett a köz­
gyűlés egy alkalmas, jó egészséges 
telket. A közgyűlésnek ezt a határo­
zatát megfelebbezték. Közbeesett a 
képviselőválasztás és a felebbezés ott 
hevert a belügyminisztériumnál, Egy­
szerre aztán — képviselőválasztás után 
hónapokkal — azzal az indokolással, 
hogy :

„Illetékes helyen úgy informálták a
belügyminisztert, hogy kapható alkal­
masabb és olcsóbb telket“

feloldotta a belügyminiszter a köz 
gyűlés határozatát.
Tehát az „illetékes“ informátor

szerint ez az alkalmasabb és nagyon 
olcsó telek.

Rohanunk gyors siklással a lejtőn 
lefelé fék és kantár nélkül.

De hát fejleszti a munkapárt a várost.

A közigazgatásügyi bizottság
tegnap délelőtt ülést tartott, amelyen dr, 
Hegedűs Aladár királyi tanácsos polgár- 
mester elnökölt.

A polgármester jelentése
szerint az elmúlt hóban semmi különös do­
log nem fordult elő. A rendőrkapitányságnál 
40 helyben- és 20 vidéken elkövetett bűn­
cselekményben tettek feljelentést.

Az adók
gyengén folytak be, amint Fodor Mihály ki­
rályi pénzügyigazgató jelenti. Minden adó­
nemből kevesebb folyt be az idei szeptember 
hónapban, mint az elmúlt esztendő hasonló 
időszakában. Ez a körülmény a nép kereset- 
hiányáról tesz tanúságot.

Egyenes adóban 13013 korona, hadmen­
tességi díjban 231 korona, bélyeg és jogille­
tékben 19(320 korona, tanítói nyugdíjban 328 
korona 80 fill, és országos betegápolási pót­
adóban 613 korona 11 fillér folyt be.

Az italmérési illeték felszólamlási bizottság 
elnökévé Erdélyi Gyula főjegyzőt választotta 
a bizottság.

A bajai nazarénusok azt kérték, hogy ima­
házukat részesítse a bizottság házadómen­
tesség kedvezményben. A bizottság a kérel­
met elutasította azzal az indokolással, hogy 
a nazarénus vallás nem bevett felekezet.

A közegészségügyről
nagyon szomorú képet festett dr. Bernhardt 
tiszti főorvos e havi jelentése. A közegész­
ségügy — mondja a jelentés kedvezőtlen 
volt az elmúlt hónapban. Az általános kór­
mozgalom emelkedett, a halálozások száma 
nagy volt. A bejelentésre kötelezett heveny­
fertőző betegségek közül előfordult.

Vörheny 27, difteritisz 2, tífusz 1 és vér­
has 1. A vörhenynek tizenegy gyermek esett 
áldozatul.

A kórház betegforgalma nagy volt. Az 
előző hóról maradt 258, a hó folyamán fel­
vétetett 156, a hó folyamán ápoltatott 114 
beteg. Ezek közül elbocsáttatott 123 és meg­
halt 14.

A népesedési mozgalom statisztikája ked­
vezőtlen, 36 születési esettel szembún 59 
haláleset fordult elő. Es ezek között nagy 
volt a gyermekhalandóság. Az egy éven 
alulitól a tízéves korig nem kevesebb, mint 
huszonkilenc gyermek hall meg szeptemberben.
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Tanügyekben
referált ezután f aragó János tanfelügyelő. A 
referáda közben vettük észre, hogy az ovo- 
dákról már egészen el is feledkeztünk. Az j 
Isten tudja, mióta hever már az ovodak ügye j 
a kultuszminiszter asztalltókjában. Most végre 
kiemelte azt az akták rengetegéből es akar 
hiszik, akár nem elintézte. Értesítette a 
bizottságot, hogy a Szentjanosi és vörös- ; 
kereszt téri óvodák tervét jóváhagyta és azok ; 
építését a zombori államépitészeti hivatal • 
útján elrendelte.

Mos: egy érdekes ügy került sorra : Aramicky j 
Dragunnr, a hajai görök-keleti hitközség tani* j 
tója mar másfélév óta van ideiglenes minőség- j 
ben alkalmazva a bajai görög-keleti iskolánál, j 
Most azt kéri a tanító, hogy az 1907. évi , 
XXVili. tcikk 2. §-a alapján, amely úgy intéz­
kedik, hogy a tanító csak fél évig lehet ideig­
lenes minőségben alkalmazva, véglegesítsék 
állásában es állapítsák meg a törvényes 
fizetését.

Ezzel szemben azt kéri az újvidéki szerb 
püspök, hogy egyelőre ne teljesítsék Aramicky 
kérvényét. Igaz, hogy Aramicky másfél év óta 
van ideiglenes minőségben, de az év végével 
felmentették állásától és aztán tél év előtt 
ugyancsak őt bízták meg ideiglenes minőség­
ben. Majd újabb fel év után pályázat utján 
fogják az állást betölteni.

A tanfelügyelő úgymond — bár nem 
egészen törvényes, még is javasolja, hogy a 
püspök kéiését teljesítsék és a tanító kérését 
utasítsák el.

És minthogy egy püspök meg egy 
szegény tanító kért valamit persze két 
ellentétes dolgot csak természetes, hogy 
a püspök kérelmét teljesítik és a szegény 
tanítót utasítják el !

Így is történt.

A mélykúti ut
mielőbbi kiépítését sürgették. Amire az állam- | 
építészeti hivatal főnöke kijelentette, hogy 
mihelyt lehet befejezik a műút építését.

Egyéb kisebb ügyek letárgyalása után az 
ülés véget ért.

Tulefon liirek.
Budapest, 1911. október 1 0 .

A kepviseloház ülése
Az ülés megnyitása után bemutatta 

elnök Dungyerszky Bogdán óbecsei j 
mandátumát, majd áttértek a névszerinti 
szavazásokra és Reökk Iván Kossuth- 
párti beszélt a javaslat ellen.

A Ház elnökéről
Berzeviczy Albertról elvolt terjedve a 
hire annak, hogy lemond elnöki méltó- 
ágáról. Kzt a hirt Berzeviczy megcáfolta.

„Bajai FüggFüggődén Újság

Azt a hirt is 
Berzeviczy Albert 
ellenzék és a kői 
nézve azt jelentette 
erre n / ve  ő nem 
mert ebben a tekin 
miniszterelnököt ill 
holnap érkezik Buci.

Justh Gyula ma 
előbb Kossuth FY 
drássy Gyula gróf 
Justhot Berzeviczy 
tárgyalni fog Kco 
Berzeviczy Albert 
tárgyalt Lukács L 
terrel is.

Szóval valami kész 
pad kulisszái mögött

olportálták, hogy
, vetíti a békét az 
• á n y  között. Erre 
i az elnök, hogy
hat felvilágosítást,
[ben a döntés a 

meg, aki csak
) estre.
sszabban tárgyalt 

nccel, aztán An- 
Majd felkereste 

bért házelnök, aki 
uth Ferenccel is. 
sszan és behatóan 
dó pénzügyminisz-

ül a politikai szin-

Elkobzott könyv.
Prágában elkobozták Harden Miksá­

nak egy könyvét, amelyben intimitáso 
kát közöl a Habsburg dinasztiáról is.

N A P I  H Í R E K .

Az uj menetrend
furcsa csodabogarairól hoztunk tegnap egy 
mutatót. Ma egy olvasónk egy más abszur­
ditásra hívja fel a figyelmünket. íme:

Az uj gyorsított személyvonat indul Sza­
badkáról Baja felé délutáni 6 óra 21 perckor. 
Négy perccel utóbb, hat óra 25 perckor fut 
be Szabadkára az újvidéki gyorsvonat és 
tizenöt perccel később, hat óra 36 perckor 
érkezik be a budapesti gyorsvonat. Azok az 
utasok, akik ezeken a vonatokon érkeznek 
és Baja-felé igyekszenek, kénytelenek a négy 
illetve a tizenöt perc miatt kénytelenek arra 
a vonatra várni, amely csak éjjel kilenc óra 
után érkezik Bajára, holott, ha amaz a vonat 
bevárná a budapesti és újvidéki gyorsvonatot, 
itt lehetnének már 7 óra nehány perckor.

Nehogy azonban valaki azt higyje, hogy 
a bajai vonat későbbi indulása a Dunámul 
befolyással lehet a menetrendre, tudjuk meg, 
hogy ugyanezen vonat 8 óra 5 perckor érke­
zik Báttaszékre és 8 óra 50 perckor indul 
Dombóvár felé. Kérdjük, miért kell ennek a 
vonatnak Báttaszéken 45 percig vesztegelnie? 
Nem volna elég, ha 30, vagy éppen 25 per­
cig állana a vonat Báttaszéken és azáltal 
lehetővé tennék a Szabadkára 6 óra 25 és 
0 óra 36 perckor érkező utasoknak a tovább 
utazását. Miért kell azoknak Szabadkán egy 
óra hosszat ácsorogni és a menetrend szer­
kesztő-bizottság hölcseségét dicsérni ?

A Jánoshalmái véres éjszaka. János­
halmán Jámbó Kereiicné korcsmájában szom­
batról vasárnapra virradó éjszaka nagy dá-

rido zajlott le. Éjfélkor a cigányzene vidám 
hangjaiba velőtrázó jajkiálltás sikoltott bel 
nyomában halotti, siri csönd támadt a szoba 
ban. A legények közül az egyik: Nagy pal 
a mellén halálos sebbel zuhant a földre. Ek 
korra már a csendőrök is közbeléptek és meg 
állapították, hogy Nagyot táncközben szúrták 
meg. A gyilkosa Zsébi Ferenc jánoshalmai 
legény, ki régóta haragban állt vele. Nagy 
Bált halálos sebével bevitték a szabadkai 
kórházba. Zsébit a csendőrök letartóztatták.

Ellopott lovak. A szegedi rendőrség tá­
viratilag értesítette a bajait, hogy Márki An­
tal királyhalmai gazdálkodótól az éjszaka 
elloptak két lovat. A rendőrség megtette a 
szükséges intézkedéseket.

Jó tekonycélu  m agyar á llam i sorsjáték 
I Ő cs. és királyi Felségének legfelső elhatá- 
í rozása alapján a budapesti m. kir. lottójöve­

déki igazgatóság minden másfél évbem jóté- 
konycéiu állami sorsjátékot rendez, melynek 
tiszta jövedelmét közhasznú és jótékony cé­
lokra fordítják. Az utolsó 10 államsorsjáték 
jövedelméből mintegy 145 különböző köz­
hasznú és jótékonycélu intézmény részesül 
10—30 ezer K, sőt az utóbbi sorsjátéknál 
már 60 ezer korona segélyben. Ilyenek voltak 
a különböző köz- és gyermekkórházak, árva- 
és szeretetházak, siketnémák és vakok inté­
zetei, népkonyhák, fehérkereszt egyletek, men­
tők egyesülete, jótékony nőegyletek, különféle 
segélyző egyletek, szanatóriumok, poliklinikai 
és más hasonló jotékonycélu egyletek és köz­
hasznú intézetek, melyeknek sokszor e juta­
lékok adták meg az első létalapot. A buda­
pesti m. kir. lottójövedéki igazgatóság jelen­
leg a XXIX-ik állami sorsjátékot rendezi 
475.000 K készpénz nyereménnyel. A főnye­
remény 200.000 K. Ezenfelül még 14884 nye­
remény van 30.000, 20.000, 10.000,. 5000, 1000, 
500 stb. nyereményekkel. Az összes nyere­
ményekkel készpénzben fizetik ki. A sorsjegy 
roppant olcsósága -és a sok kedvező nyerési 
esély folytán a köz javára működő ember­
baráti intézmények érdekében felhívjuk t. ol­
vasóinkat a jelenleg rendezés alatt álló XXIX-ik 
jótékoncélu állami sorsjáték támogatására. A 
húzást visszavonhatlanul f. é. december hó 

j 14-én a lottójövedéki igazgatóság (Budapest: 
IX., Vámpalota) tartja meg. Az említett igaz- 

| gatóság kívánatra bárkinek díjtalanul és por­
tómentesen küldi az uj alapra fektetett sors­
játék részletes játéktervét.

REGÉNY.
Emberek.

Irta: Szabó Miklós.

(Folytatás.)
17.

. . . Emil az arcképes kereszt előtt ült egy 
széles kőoszlopon és Dickens Twist Olivérjét 
olvasgatta. Nagyon meghatotta a kis Olivér 
szomorú árvasága és önkéntelenül, ősze ha 
sonlitotta azét a saját sorsával.

Az állandóan melegítő

J I E T E O A
K Á L Y H Á K

a le g jobba k  és le g ­
tökéletesebbek !

Kevés fűtőanyag, nagy fütö- 
kepessey!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 7 0 0 ,0 0 0  darab van forgalomban. JYCinden ere­
deti „JVCeteor“ kattós csillag védjegggel van ellátva 

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
E re d e ti  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

D rescher Gyula
k e re s k e d é s é b e n  k a p h a tó k .
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Szegény Olivér! — sóhajtotta keserűen 
— ő sem ismerte az édesanyját. Neki is ide­
gen emberek jósága juttatott becsületes nevet 
és nyújtott egy kis meleg szeretetet . . .

Gyengéd kezek érintették a vállát. Emil 
ijedten megrezzent és felnyitotta elernyedt 
szemhéjait. Nóra állt mellette. Úgy jött hir­
telen, mint mikor a háborgó tenger méhéből 
egyszerre csak elénk támad valami váratlan 
isteni csuda.

— Miért oly szomorú? — kérdezte részt­
vevő hangon. — Magát nagyon megbánthat­
ták az emberek, hogy ennyire keresi a ma­
gányt és minden szabad idejét a temetőben 
tölti . . .

Tekintete most hirtelen leoldódott Emilről 
és odatévedt az omladozó kereszt megfakult 
fotográfiájára. Majdnem felsikoltott a meg­
lepetésétől. Szivét valami rejtelmes indulat 
verte. És oktalan remegéssel fordult Emilhez:

— Avagy ez a kép a mágnes, a vonzerő, 
amely magát teljesen a temetőhöz fűzi?

Emil nem felelt. Gubbasztva, félszegen, 
összetörve ült a leány előtt. Az meg köze­
lebb hajolt a megsárgult arcképhez és sokáig 
szótlanul szemlélte.

— Gyönyörű leány! — mondta aztán
csaknem sírásba csukló hangon. — Talán a 
menyasszonya volt ?

— Nem . . .  Az édesanyám — mondta só- 
hajosan Emil.

— Az édesanyja? Ilyen fiatalon elhunyt?
Nóra tekintete újólag a kereszt felé siklott

és a másik pillanatban már mellbevágta 
Emilt az elkerülhetetlen kérdés:

De miért nincs ezen a kereszten név ?
Emil szivéből forró hömpölygéssel feláradt 

az elfojtott szenvedés erre a kérdésre és a 
szemétől le az álláig csatornákat mostak a 
kiomló vastag könnycseppek. Melléből artiku- 
látlan hangok szakadtak föl; hasonlók ahhoz 
a hideg, kemény kattogáshoz, ami két fadarab 
összeverődéséből származhatik.

Ezt ne kérdezze tőlem nyögte aztán 
kínosan.

— Miért?
A fiatal jegyző sokíonatu szomorúsággal 

nézett a leányra. Elfordította a fejét és alig 
hallhatóan suttogta:

--- Látja, tudtam, hogy ma el fog jönni és 
reszketve vártam azt a pillanatot, amikor 
újra láthatom. S most mégis alig várom, 
hogy mennél messzebb leheszek magától . . .

— Az istenért, hogy beszélhet igy ! . . .
Miért? • ^

— Mert az előbbi kérdésére nem adhatok 
választ.

— Nehezére esnék?
— Megölne.
— Valami fájdalmas titkot takar ez az 

arcképes kereszt?
— Azt!

(Folytatás következik.;

W/eigz Henrik női d iva tom é Baján.

Tanuló leányok
fizetéssel felvétetnek női divattermemben, ahol 
a fizetés mellett megtanulhatják a női ruha­
varrást.

W e is z  H e n rik
női divatterme 

Baja, Haynald-utca.

Eladó
túli alma, törökbálint, zöld, szercsika 

stb., papír dió kilónként.
Szegedi ut 16. sz. Kiegerl Jánosnál.

áegédszerite&zio .
KOD OK KAROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszaiua M)1

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban

Eladó ház.
Jelenleg korcsma és szatócsüzlet, jó 

helyen eladó.
Bővebbet Katona-utca 33.

Miért nincs az idén Baranyában kolera?
Mert mindenütt a közkedveltségü

pécsi tettyei kristálytiszta üdítő és borvizet
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. Óvszer fertőző betegségek ellen!
Főraktár: I F J. C S E R B A G Y Ö K fl Y füszerüzletében.
Ára p a l a c k  c s e r é v e l :  '/* liter 18 fillér.

1 liter 82 fillér.

Azon célból, hogy a GERES-ételzsirt ott is bevezessük, ahol azt régi szokásból vagy megokolatlan előítéletből kifolyólag még 
nem használják, azon kéréssel fordulunk hű vevőinkhez, akik meggyőződésből és praktikus tapasztalataik alapján használják ezen cikket, 
miszerint a következő kérdésekre válaszolni szíveskedjenek:

/ .  Mi kész te tte  ö n t  a rr a ,  how/ a V eres-éte lzs ireal  k í s é r le te t  teijijen ? V. Mi!tjén étim  tjei tűm t tok ezen elel- 
z s i r n a k  m á s  é te l z s i r r a l  s zem ben?  •>. Mely e lőnye i  teszik azt  (h í r e  nézet- ■nélkülözhetetlenné?  • / .  Ism erősei t  hoyym t  
y y ö z i  m e  ff ezen e lő n yö k rő l?

Ezen kérdésekre vonatkozó jo válaszokra a következő dijakat Azon pályázók között, akik a felelt:tek külalakja és tartalma különösen

tűzzük ki, amelyek kisorsoltatnak: jó válaszokat küldenek he, a köveik.•zó nyeremények kerülnek kiosztásra:

1 dij :á K 1000— K. 1000 I 20 dij á K 100 K 2000 1 nyeremény á K 1000
2 nyeremény á K 500

- K 1000 I 5 nyeremény á K 200 K 1000
10 dij á K 200 — K 2000 1 10 0 dij á K 20 -  K 20000 - K 1000 120 nyeremény á K 100 K 2000
ö ssze se n  . A 3OOO A *3000 A V'OOO A 3000

Egy pályázati biróság, melynek összeállítását annak idején az újságokban közölni fogjuk, el fogja dönteni, 
mely válaszok fognak a 25000 Koronát kitevő dijak kioszthntása céljából kisorsoltatni es mely pályázok kapjak meg 
a 28 nyereményt! melyek összege: 5000 K.

K 30.000.
Ezen pályázaton mindazok resztvesznek, akik a fenti négy kérdésre vonatkozó jó választ alanti cégnek legkésőbb 101 I. évi 

november hó 15-ig beküldik és legalább őt papírszalaggal <' ■>. kg-us ''eres-kockák vagy csomagoké. ■! azt igazoljak. Imgy- ,t mi ' eres etel- 
zsirunkat fogyasztják; minden további öt szalagért a jó válaszok beküldője egy-egy további sorsszámot kap es ezáltal a sorsúin nal 
kettős, illetve többszörös esélye van.

* A húzás a jegyzői szabályzat 88. szakasza értelmében a es. k. közjegyző. Dr. Köpetz 11. K. -n jelenlétében s irodájában lull,  
évi december 20-án délelőtt 10 órakor fog megtartatni. ,\ nyertesek dijakat azonnal megkapják. innuLn lev-mes nélkül. Az összes nyer­
tesek jegyzéke kinyomattatik és kívánatra bárkinek beküldőnk.

SCHICHT GYÖRGY R. AUSSIG, BÖHMEN.
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SCHÄTZ JÓZSEF budapesti sörn gykereskedő helybeli főlerakata  
____________ S T A M P F L  J EAÖ CÉGNÉL.

Müncheni export Kaláta g y ó g y  s ö r
a leghirnevesebb egyetemi tanárak által javalva, mint hatásos szer vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, almatlansag es 

gyöngeség ellen; továbbá ajánlva van lábadozóknak és különösen szoptatós nőknek.

M ünch eni e x p o rt  M a lá ta  g y ó g y s o r  I p ala ck  . 60  f i l lé r .
K i r á ly  salon s ö r  I p a la ck  . . ■ ■ ^6  f i l lé r .

Üres üvegek 10 fillérért vétetnek vissza. 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.

E különleges sörök a DREHER ANTAL es az Első Magyar Reszvenyserfözde Kőbányai Sörfőzde gyártmányai.
Jegben hűtött palackok is kaphatok.

Legkitűnőbb gyártmányú

ONGORAK
ES

PIANINÚK
készpénzért és részletfizetésre legolcsóbban beszerezhetők

Ü l i '
bútor, kárpitos- és 
zongora-termeiben

B A J A .
A v á r o s h á z á v a l  s z e m b e n  

a B a ja v id é k i  T a k a r é k p é n z ­

t á r  é p ü le té be n, s s s s i

Még csak néhány napig!

Húzás már 1911. évi deezember hó 14-én.
KZHN XXIX ik MAGYAR KIRÁLYI

j ó t é k o n y c z é l ú  á l l a ms o r s j á t é k
főnyereménye 200.000 korona készpénzben.

Az összes nyeremények összege 475.000 korona készpénzben
E g y  sorsjegy á ra  n é g y  ko ro n a

Sorsjegyek kaphatok a magy kir. lottójövedéki igazgatóságnál Budapesten (Vám- 
palotai, valamennyi posta-, adó-, vám- és só-hivatalnál, az összes vasúti állomásokon 
s a legtöbb dohány tőzsdében és váltó-üzletben. Játéktervet ingyen és bérmentve küld.

I A •/#*. Lottó jö ve d ék i  i</(( .<fo fősá</.

C i p é s z - ü z l e t  
átvétel.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e
kre 10-tól 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon 

kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmórsékeltebb költségekkel és a 
lg iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik

I  i
■ földekre.
■ kölcsön

*  I
pon. A ■  
i felek I

Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zönség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle úri é s  női

c i p é s z - ü z l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesitve, az Er/.sébet-királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez­
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle­
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

S z i lá g y i  S á n d o r
úri és női cipész.

NyomaUft Nánay Bajornál Bajái.




